



Città di Montichiari
Provincia di Brescia

***MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE - ANNO 2017***



Allegato 3

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

**Data:
Marzo 2017**

Ente Committente

*Comune di Montichiari
Piazza Municipio n.1
25018, Montichiari (Bs)*

Il Tecnico Progettista



Studio Tecnico Associato

*Geom. Agostini M. & Geom. Carminati A.
Via Italia n° 17 - 25080 Paitone (Bs)
P.IVA 03375990177 - Tel 030/6919752 fax 030/6916007
e-mail: sta@elaborazioneprogetti.it*

n. voce	Descrizione voce	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
1	Fresatura meccanica di pavimentazione stradale, anche in presenza di pozzetti, eseguita con macchina operatrice ed eventuale rettifica manuale, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, lo sgombero del materiale di risulta ed conferimento in discarica o piattaforma di trattamento all'uopo autorizzate (oneri di accesso compresi): sp. 5 cm, compreso ogni altro e maggior onere nulla escluso o riservato.	8.000,00 mq	3,38 €/mq	27.040,00 €
2	Fresatura meccanica di pavimentazione stradale, anche in presenza di pozzetti, eseguita con macchina operatrice ed eventuale rettifica manuale, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, lo sgombero del materiale di risulta ed conferimento in discarica o piattaforma di trattamento all'uopo autorizzate (oneri di accesso compresi): sp. 3 cm, compreso ogni altro e maggior onere nulla escluso o riservato.	35.703,50 mq	2,37 €/mq	84.617,30 €
3	Fresatura meccanica di pavimentazione stradale, anche in presenza di pozzetti, eseguita con macchina operatrice ed eventuale rettifica manuale, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, lo sgombero del materiale di risulta ed conferimento in discarica o piattaforma di trattamento all'uopo autorizzate (oneri di accesso compresi): sp. 3 cm, compreso ogni altro e maggior onere nulla escluso o riservato. Da realizzarsi su MARCIAPIEDE.	1.013,50 mq	2,80 €/mq	2.837,80 €
4	Risagomatura del fondo stradale con stesura di conglomerato bituminoso a caldo "binder" pezzatura 5/20 compresa la preventiva pulizia del piano di posa e la emulsione bituminosa. Conglomerato tipo Binder per dissesti (1,90 t circa al mc).	300,00 t	61,70 €/t	18.510,00 €

n. voce	Descrizione voce	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
5	Risagomatura del fondo stradale con stesura di conglomerato bituminoso a caldo "binder" pezzatura 5/20 compresa la preventiva pulizia del piano di posa e la emulsione bituminosa. Conglomerato tipo tappeto di usura (2,00 t circa al mc).	200,00 t	88,70 €/t	17.740,00 €
6	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70 o Ø 60 cm) esistenti, compreso materiali occorrenti per l'esecuzione e lo smaltimento del materiale di risulta ed ogni altro e maggior onere.	n.250	54,93 €	13.732,50 €
7	Formazione di binder costituito da cm 5 compresi di conglomerato bituminoso (5,00% di bitume 80/100-180/200) pezzatura 5/20 compresa la preventiva pulizia del piano di posa, emulsionatura, stesa rullatura sino a chiusura; compreso ogni altro e maggior onere.	8.000,00 mq	6,59 €/mq	52.720,00 €
8	Formazione di tappeto d'usura stradale in conglomerato bituminoso al 5,50% di bitume 80/100-180/200 di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, comprese pulizia del piano di posa, stesa e rullata fino a completa chiusura, previa emulsionatura bituminosa al 65% sp. 3 cm.; compreso ogni altro e maggior onere.	35.703,50 mq	5,24 €/mq	187.086,34 €
9	Formazione di tappeto d'usura stradale in conglomerato bituminoso al 5,50% di bitume 80/100-180/200 di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, comprese pulizia del piano di posa, stesa e rullata fino a completa chiusura, previa emulsionatura bituminosa al 65% sp. 3 cm. da realizzarsi su MARCIAPIEDE. Compreso ogni altro e maggior onere.	1.013,50 mq	6,20 €/mq	6.283,70 €

n. voce	Descrizione voce	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
10	Realizzazione n.3 raccordi di accesso ai marciapiedi da realizzarsi come da particolari costruttivi di progetto tav.2B, compresa la demolizione degli odierni manufatti di CLS, lo smaltimento dei materiali di risulta e ogni altro maggior onere. Incrocio via Paolo Borsellino e via Ciotti	n.3	1.200,00 €	3.600,00 €
11	Pulizia del tratto di cavalcavia di via Sacca con rimozione del materiale di deterioramento del manto stradale, delle erbe infestanti e rifiuti presenti sulla banchine laterali della viabilità, compreso smaltimento dei rifiuti in siti appositi e corrispettivo per il loro smaltimento.	a corpo	1.806,36 €	1.806,36 €
12	Fornitura e posa di pietrischetto tipo "Virle" granulometria 8/20 mm rullato con mezzi meccanici per la profilatura dei cigli e delle scarpate posto in opera su precise indicazioni della D.L..	1.000,00 mc	17,00 €/mc	17.000,00 €
13	Rimozione porzioni ammalorate di pavimentazione in cubetti di porfido (Superficie minima mq. 1,00), sia in vista che ricoperti da bitume, con l'obbligo della cernita, della pulizia e setacciatura da materiali residui mediante idonea attrezzatura anche costituita da benna vagliatrice, con accatastamento del materiale presso luogo preventivamente messo a disposizione dall' A.C., appositamente indicato dalla D.L. anche esterno; compresa l'asportazione di sabbia di sottofondo per lo spessore minimo di 10 cm. Nel prezzo è altresì compreso il carico ed il trasporto presso discarica o sito all'uopo autorizzato, compreso l'onere di accesso per lo smaltimento di che trattasi riferito a tutto il materiale non reimpiegato in cantiere o precedentemente accantonato ove indicato.	600,00 mq	12,00 €/mq	7.200,00 €

n. voce	Descrizione voce	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
14	<p>Rifacimento in porfido di porzioni di pavimentazione- Sup. Minima 1,00 mq.- comprensiva della fornitura e posa in opera di cubetti di porfido delle dimensioni del tutto uguali all'esistente, alla quale si dovrà raccordare perfettamente, il tutto posato su massetto a secco di sabbia e cemento, nella misura di q.li 1,50 di cemento per mc. di sabbia, compreso la preparazione del sottofondo comprendente la risagomatura con misto stabilizzato opportunamente costipato uno strato in calcestruzzo classe 250 con uno spessore minimo finito di cm 10. Compresi tutti gli oneri dovuti alla presenza di cordonate, chiusini, caditoie pezzi speciali e quant'altro.</p> <p>Successivamente pressati, anche con con piastra vibrante in presenza di abbondante acqua, stuccati con boiacca di cemento acqua e sabbia fine, ripuliti a mano con segatura inumidita, compreso quant'altro necessita per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte.</p>	600,00 mq	78,00 €/mq	46.800,00 €
15	<p>Compartecipazione asfaltatura tratto di strada Vicinale meglio conosciuta come Via Palazzina secondo quanto più puntualmente individuato nel grafico di corredo eseguita mediante formazione di tappetino d'usura stradale in conglomerato bituminoso al 5,50% di bitume 80/100-180/200 di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, comprese pulizia del piano di posa, stesa e rullata sino a chiusura, previa emulsionatura bituminosa al 65% sp. 3 cm; compreso ogni altro e maggior onere.</p> <p>Superficie complessiva tratto interessato mq. mq. 2.300,00 q.p. compartecipazione comunale 50%</p>	1.150,00 mq	5,24 €/ mq	6.026,00 €
TOTALE LAVORI				493.000,00 €